
PER USO D'UFFICIO

MINISTERO DELL’INTERNO
Roma, 18 maggio 2021

- SUPPLEMENTO STRAORDINARIO N. 1/15

BOLLETTINO UFFICIALE 
DEL

PERSONALE

Concorso interno, per titoli di servizio ed esame, a 1400 posti per 
l’accesso al corso di formazione per la nomina alla qualifica di vice 
ispettore del ruolo degli ispettori della Polizia di Stato, indetto con 
decreto del Capo della Polizia - Direttore generale della pubblica 
sicurezza del 24 settembre 2013.
Pubblicazione decreto di rettifica della graduatoria di merito e 
dichiarazione dei vincitori in favore di un candidato ricorrente, in 
esecuzione della Sentenza del Consiglio di Stato n. 1460/2021.



DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA 
DIREZIONE CENTRALE PER GLI AFFARI GENERALI E LE POLITICHE DEL PERSONALE

DELLA POLIZIA DI STATO

IL DIRETTORE CENTRALE

VISTO il decreto dell’8 giugno 2017 del Direttore centrale per le risorse umane, pubblicato nel 
Bollettino Ufficiale del personale del Ministero dell’interno - supplemento 
straordinario n. 1/11, con il quale sono state approvate le graduatorie e nominati i 
vincitori del concorso interno per titoli di servizio ed esame, a 1400 posti per l’accesso 
al corso di formazione per la nomina alla qualifica di vice ispettore del ruolo degli 
ispettori della Polizia di Stato;

VISTO il decreto del 24 ottobre 2017 del Direttore centrale per le risorse umane, con il quale 
l’Assistente Capo della Polizia di Stato DELLA VALLE Laura, nata a Caserta 1’8 
agosto 1976, candidata ricorrente è stata inserita, con riserva, nella graduatoria finale di 
merito del suddetto concorso in esecuzione di ordinanza cautelare del Consiglio di 
Stato;

VISTA la sentenza n. 1460/2021 del Consiglio di Stato, pubblicata il 17 febbraio 2021, con la 
quale è stato respinto l’appello proposto da questa Amministrazione, con la conferma 
definitiva delle statuizioni già emesse in favore della suddetta candidata;

RITENUTO pertanto che, a scioglimento della riserva formulata con il suddetto decreto del 24 
ottobre 2017, l’Assistente Capo della Polizia di Stato DELLA VALLE Laura deve 
essere definitivamente dichiarata vincitrice del concorso in questione;

VISTO il decreto del Capo della Polizia - Direttore Generale della Pubblica Sicurezza n. 
333.A/9805.S in data 22 marzo 2021, con il quale viene delegata al Direttore Centrale 
per gli Affari Generali e le Politiche del Personale della Polizia di Stato la firma dei 
provvedimenti amministrativi riguardanti la gestione del personale della Polizia di 
Stato;

DECRETA

L’Assistente Capo della Polizia di Stato DELLA VALLE Laura, nata 1’8 agosto 1976, candidata del 
concorso interno per titoli di servizio ed esame, a 1400 posti per l’accesso al corso di formazione per la 
nomina alla qualifica di vice ispettore del ruolo degli ispettori della Polizia di Stato, indetto con decreto 
del Capo della Polizia - Direttore generale della pubblica sicurezza del 24 settembre 2016, è collocata 
definitivamente nella graduatoria di merito, dopo D’ARIA Giovanni e prima di RAMETTA Umberto, e 
pertanto è dichiarata vincitrice del concorso.
Avverso il presente decreto è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni, o in alternativa, ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla suddetta pubblicazione.
Roma, 1 2 fl&Gi 202 1

IL DIRETTORE CENTRALE 
beandone


